کلمات کلیدی: حزب الله، انقلاب اسلامی، رژیم صهیونیستی، جهاد، لبنان.

۱. مقدمه

حزب الله لبنان یک جریان مسلمان انقلابی است و تمام افرادی که دارای ویژگی اسلامی و انقلابی باشند را دربر می گیرد. نخستین باری که اسم حزب الله، به عنوان یک حرکت اسلامی بر سر زبان ها آمد، موقعی بود که تجاوز اسرائیل به لبنان در سال ۱۳۶۱/۱۹۸۲، آغاز شد و نیروهای صهیونیستی قسمت گسترده ای از سرزمین های لبنان را اشغال نمودند [۱]. مقاومت دولت و ارتش لبنان شکست خورد، و دیگر نتوانستند کاری انجام دهند، و مردم با شکست احزاب و گروه های لبنانی، ناامید شده و چنین می پنداشتند که دیگر هیچ قدرتی غیر از اسرائیل در منطقه نیست، و لبنان جزیی از کشور اسرائیل شده و هرگز توان رهایی از آن وجود ندارد.

حزب الله تنها جنبشی است که از بدو شکل گیری آن به جای شعار، به عمل پرداخته، و به طور جدی وارد مبارزه با اسرائیل و آمریکا شد و با اتکا بر خداوند و پیروی از ولایت فقیه و بهره گیری از نیروی مردمی، ضربه های سخت و سهمگین، به ارتش اشغالگر اسرائیل وارد نمود، به طوری که بارها، خود صهیونیست ها اعلام کرده اند که مقاومت در برابر حزب الله بی فایده است و نمونه آن، در پی به هلاکت رسیدن چهار ژنرال ارتش اسرائیل، توسط حزب الله، در اوایل اسفند ۱۳۶۲/مارس ۱۹۸۳ می توان مشاهده کرد. موشه آرنز، وزیر جنگ سابق رژیم غاصب اسرائیل، ضمن اعتراف به قدرت و توانایی حزب الله، عجز خود را در مقابل آنان ابراز داشت، و در ادامه گفت که سوریه مشوق حزب الله در عملیات نظامی علیه اسرائیل است [۳].

در زمینه توان اطلاعاتی هم، توانسته به درجه بالایی برسد، که می‌تواند تحرکات اسرائیل را زیر نظر داشته و ضربات سنگینی به نیروهای اسرائیلی وارد سازد. مثلاً، به هلاکت رساندن شانزده چترباز اسرائیلی در سال ۱۹۹۷/۱۳۷۶ که قصد فرود آمدن در شهر انصاریه در جنوب لبنان را داشتند و هدف قراردادن دو ناوچه پیشرفته ارتش اسرائیل توسط حزب‌الله در سال ۱۳۹۵ و... [۴].

حزب‌الله لبنان به لحاظ جنگ روانی و تبلیغات جنگی نیز، به سطحی رسیده که می‌تواند بر افکار عمومی مردم و نظامیان اسرائیلی تأثیر بگذارد و بارها با تصویربرداری از

با مشروعیت یافتن منطقه‌ای و جهانی مقاومت اسلامی و اعلام حمایت برخی کشورهای عربی از حزب‌الله لبنان و اختلاف میان سران رژیم صهیونیستی، کابینه این رژیم در ۱۵ اسفند ۱۳۷۸ / ۶/۲۰۰۰ رسماً طرح عقب‌نشینی ارتش این کشور از جنوب لبنان را تصویب کرد [۵]. باراک رئیس‌جمهور اسرائیل که در مذاکرات با حافظ اسد رئیس‌جمهوری سوریه بر سر بلندی‌های جولان به نتیجه‌ای نرسیده بود و برای تحت فشار قرار دادن سوریه، نامه‌ای رسمی به کوفی عنان، دبیر کل سازمان ملل متحد نوشت و اعلام کرد، که ارتش اسرائیل در ۱۷ تیر ۱۳۷۹ / ۷/۲۰۰۰ به صورت یک‌جانبه اقدام به ترک خاک لبنان خواهد نمود [۶]. بدین ترتیب، تصمیم دولت اسرائیل در خصوص عقب‌نشینی، به یک تعهد بین‌المللی تبدیل گردید، ارتش اسرائیل حتی قبل از فرا رسیدن تاریخ فوق، شروع به عقب‌نشینی تدریجی از مواضع خویش، به صورت مرحله‌ای نمود، تا در تاریخ ۷ ژوئیه، عقب‌نشینی نهایی به